PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.131 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046613 ERIC PEREIRA BARBOSA 652334687 BA 19.33

10021627 JOSEMAR SILVA CORDEIRO 225484187 RJ 14.38

10044524 DILTON DOS SANTOS SILVA 0841775940 BA 9.68

1.132 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052396 MARLI MARIA BAHIA DE SOUSA 421158 BA 25.19

10030409 NADJA LEAL CARDOSO DE MELO 0321912519 BA 24.67

10009526 VALDOMIRO JESUS MIRANDA 0682275409 BA 23.10

10046994 MILANA SOARES DE OLIVEIRA 0847228274 BA 19.69

10013688 MARIA CATIA DA SILVA 0754662101 BA 19.47

10033872 LUCINETE CALMON DE ARAUJO 05257169-63 BA 18.70

10027431 MARCOS SOARES PEDREIRA 11628651 21 BA 15.31

10024635
LUCIANE SARMENTO PUGLIESE
BORGES 0398562679 BA 15.20

10037789 MARIA ELISA DE SA JAMPIETRO 257580638 BA 15.14

1.133 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050524
MURIEL KILMA ARAUJO BASTOS
ROCHA 459682768 BA 25.18

10053691 SILVIA SOARES VELOSO 00217205682 BA 24.00

10034874 LEANDRO ALVES DIAS 0911505741 BA 20.36

1.134 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032812
MARTA HACKSPIEL DE ANDRADE
BRITO 09453877 84 BA 26.80

10028008
EPIMACO MARCOS NERY
GONÇALVES 1568960956 BA 26.60

10044596 CARLOS CESAR DE SOUZA LEAL 340886102 BA 17.19

1.135 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017263 LEANDRO DE SOUZA GONÇALVES 0636243117 BA 23.67

10024710 SANDRA LUZIA FERREIRA ALMEIDA 0269118330 BA 19.03

10031408 THIARA DE DEUS OLIVEIRA 0941385329 BA 12.91

1.136 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006736
PAULO HENRIQUE FERREIRA
SAMPAIO 2012729 BA 20.52

10051640 JORGE EDSON SOARES BORGES 437754383 BA 18.37

10039140 GILMARA SANTOSBISPO 701083158 BA 17.70

10029436 IRAILDES SANTOS ANDRADE 77783093 BA 15.72

10025281 MUNIRA ALVES RIBEIRO 0369845587 BA 15.02

10034717 ALINE ALVES COSTA 840020180 BA 13.70

10026068
CRISTIANE DE SANTANA LIMA DOS
SANTOS 0911462163 BA 12.80

10005908 MARCOS FERNANADES OLIVEIRA 0394376633 BA 10.50

10028755 DANIEL JEFONI CARDOSO 1193817021 DF 10.48

10051989 EDMARA PEREIRA DE QUEIROZ 0792488377 BA 9.59

10031279 SERGIO LORDELO DE SOUSA 0896528197 BA 9.50

10031836 LEANDRO DE ALMEIDA CARDOSO 0657910538 BA 9.48

10004914 CERISE MENDONCA DE ARAUJO 716288 AL 9.21

10031232
LIZIANA MARIA BROAD MOREIRA
GUIMARAES 1334557691 BA 7.80

10054124 EDLEUZA CAPINAN DAS VIRGENS 0705031098 BA 6.37

10054173 MARCUS VINICIUS TEIXEIRA SANTOS 1403631573 BA 6.11

10003274 ISMAEL SILVA OLIVEIRA 1311245367 BA 3.51

10015913 JOAO CARLOS RAIMUNDO 5711374 MG 1.74

1.137 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047772 FABIULA MOURA DE SOUZA BOMFIM 0669759309 BA 21.83

10019240 ANA CELY CONCEICAO LIMA 0890990522 BA 20.34

10036446 NADJA MATOS PEREIRA 0843923474 BA 19.15

10040958 JULIO CESAR ROCHA FONTES FILHO 1147292124 BA 19.01

10022923 IGOR PATRICIO SERRA VIVAS 0835584542 BA 17.97

10014995 DULCE HELENA DOS SANTOS SILVA 00006605626-85 BA 17.60

10015015 LUCIDALVA ANDRADE DE MENEZES 0744108225 BA 17.48

10038041
HELAINY CARVALHO TRABUCO
LACERDA 0891947728 BA 14.93

10012552 LIVIA MOURA DA SILVA 0863603700 BA 13.67

10049397 BERLA DOS SANTOS LEAO 0446745200 BA 13.55

10030231 TANIA CRISTINA LIMA DOS SANTOS 443045879 BA 13.50

10035733 IURI SIMAO DE CARVALHO LUCIO 1253358060 BA 12.64

10053992
ANTONIO GONCALVES DE ALMEIDA
NETO 0406886075 BA 9.63

10053871
ALBENIA MARIA DE ANDRADE
FONSECA 87203804 BA 9.60

10026033 DAVID ANSELMO DE BRITTO 1532487-77 BA 6.20

1.138 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026111 MAIRA COSTA SOUZA 0708904203 BA 20.67

10045546 TARCISIO JESUS DOS SANTOS 331911577 SP 20.00

10022148 TASSIO SIMOES CARDOSO 1003811205 BA 19.10

10008311 BRUNO OLIVEIRA DOS ANJOS 0916167275 BA 18.47

10030992
RICARDO EUGENIO PIAUHY DE
ARAUJO 04315730 00 BA 18.20

10018753 SILVANA SANTOS BISPO 0660498812 BA 17.90

10034304 RAILDA DE SANTANA TEIXEIRA 140704566 BA 16.94

10028411 IRACELLI DA CRUZ ALVES 1143162790 BA 16.37

10005062 MARCELO MACEDO RIBEIRO 338358536 BA 15.48

10036683 KASSANDRA SOARES RODRIGUES 5074890 PE 15.05

10024513
MAIHARA RAIANNE MARQUES
VITORIA 1197848312 BA 14.79

10010036 ADRIANA SANTOS SANTANA 0781598907 BA 14.40

10006599 GRACIELMA DE JESUS LEAO 0674141091 BA 13.80

10017368 SIDNEY RIBEIRO VIEIRA 669671479 BA 13.19

10029845 ANA PAULA SANTIAGO DE MELO 1139625925 BA 12.89

10001999 LUIZ MAURICIO COSTA SANTANA 0505216167 BA 9.70

1.139 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039128 LILIA ALVES ARAGAO 0202647129 BA 22.90

10046552
VALMIRA DALTRO DE SANTANA
SOUZA 351480048 BA 20.92

10054284 SELMA DE ASSIS ANDRADE 103755624 BA 19.90

10024997 CARLOS CARNEIRO SILVA 1307082-75 BA 16.40

10012332 RICARDO DE ALMEIDA JUNIOR 203592174 BA 11.78

10017027
SERGIO LUIZ SOUZA NASCIMENTO
JUNIOR 06909713-54 BA 11.30

1.140 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020487 CARLOS MAURICIO CASTRO 246839147 BA 21.90

10030514 DEBORA MACEDO COSTA 1214413854 BA 17.73

10037919 JAQUELINE CONCEIÇAO DA SILVA 582916-1 RJ 16.36

10027141 GREICE BEZERRA VIANA 0707649307 BA 13.88

10028220 WILSON DE SOUZA FONSECA 0580563359 BA 12.25

10051346 REGINA GENARIA SANTOS DE LIMA 596135 BA 6.46

1.141 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054194 VALDEMIR SANTOS DE JESUS 0699672708 BA 24.30

10024858 ORIANA LEITE BIAO 0937113280 BA 22.80

10000484 LEANDRO DE OLIVEIRA CEDRAZ 0878402276 BA 21.87

10026076 JULIANA LIMA BRITO 0930613660 BA 21.66

10039030 EMILE DE JESUS DE LIMA 0986956813 BA 20.90

10032138 VINICIUS FERREIRA NOBRE 0988485850 BA 20.10

10004555 ANDERSON MOTA DE QUEIROZ 744671906 BA 20.00

10047820 CLEIZIANE BISPO DA SILVA 0878343598 BA 20.00

10050029 EDIMAR DOS SANTOS SANTO 0911823603 BA 19.87

10043668 ANDRE LUIS SAMPAIO VALADARES 318625512 BA 18.70

10033769
ELIANE MARIA GUIMARAES
ANDRADE RIBEIRO DO NASCIMENTO 5402433 BA 16.66

10055705
RENAN VENTURA DE OLIVEIRA
CARVALHO 15707440 MT 15.29

10051953 MILENA BARBOSA LIMA 0716124084 BA 15.10

10000144
ANTONIO MARCOS OLIVEIRA DA
SILVA 0930979990 BA 14.42

10014153 JEANE BAHIA GOMES GONÇALVES 263211142 BA 12.23

1.142 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047413 LUIZ ALBERTO AMORIM LIMA 406013314 BA 21.33

10046882 ALINE SANTOS DE ALMEIDA 0797989854 BA 21.27

10005306
PRISCILLA MELLO DE FREITAS
MACHADO 0948388790 BA 21.19

10032417 PAULO HENRIQUE LAGO ARAUJO 0401329860 BA 18.60

10019686
FELIPE NASCIMENTO NOVAES DE
ABREU RODRIGUES 1001234499 BA 18.32

10010906 MARIA LUIZA ANDRADE DA SILVA 0973850779 BA 17.07

10043600 MARIA TERESA DE OLIVEIRA DIAS 0801273200 BA 16.74

10022577 SERGIO FIGUEIREDO GOMES 537615539 BA 16.49

10002770 VANESSA NASCIMENTO MONTEIRO 0816735743 BA 15.74

10031116
NADIA ALESSANDRA CARMO DOS
SANTOS 0950652539 BA 15.40

10020535 EDUARDO CHAVES DE AZEVEDO 95778586 BA 15.08

10004586 GESIEL DE SANTANA ALVES 271562307 BA 13.70

10000739 FERNANDA TEIXEIRA CRUZ SANTOS 00690904673 BA 13.00

10048505
MARIA AUXILIADORA SANTOS
PEREIRA 143335979 BA 12.93

10016775
LUIZ IGNACIO SANTANA
DAMASCENO 761059628 BA 11.37

10007779
ALEXANDRE CASSIANO SOUZA
SANTOS 0641265441 BA 10.40

10008815 DORIVAL ANSELMO DE LIMA 381097031 SP 10.28

10040588
KARINE LOVATINO BUARQUE DA
SILVA 0934375445 BA 9.40

1.143 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001689 MARCIO JOSE OLIVEIRA RAMOS 0771809921 BA 26.03

10007352 PAULO DO NASCIMENTO FERREIRA 0845233793 BA 22.00

JUNIOR

10001222
BRUNO BARBOSA MARQUES DA
SILVA 0591518201 BA 20.70

10048593
ERICA ALEXSANDRA VIEIRA DE
CARVALHO 0503258849 BA 13.75

10050175 LENILSON SOUZA SANTOS 0700911456 BA 12.78

10043562 LORENA CRUSOE DE SOUZA 0811413438 BA 11.61

10039227
EMERSON LUIZ ROSARIO DE
ALMEIDA 0699406579 BA 10.21

10050833 JOSE FRANCISCO CARVALHO SILVA 459530 MG 8.58

10051532 FABIO BATISTA DE JESUS DA SILVA 79273386504 BA 7.90

10008569
FREDERICO MORAES VERAS
FERREIRA 845233289 BA 7.69

10011419 JOSIAS ABILIO DA COSTA 176185763 BA 7.17

10011263
AUGUSTO CARLOS ANTONIO
GUIMARAES OSTA 390232572 BA 6.88

(...)